
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KROMĚŘÍŽ 
ODBOR STAVEBNÍHO ÚŘADU A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

767 01  Kroměříž, Velké náměstí 115/1 
 

 
vyřizuje 
oddělení 
e-mail 
telefon 
číslo řízení 
číslo záměru 
datum 
počet stran 
     e-mail  telefontelefon 
  

 
Kateřina Dostálíková 
ekologie krajiny 
katerina.dostalikova@mestokm.cz 
+420 573 321 323 
R/2024/8310 
Z/2024/18926 
15.10.2024 
4 

 
 
 

 

Závazné stanovisko 
 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dá le 
jen „ZJES“) 

 
 
Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako věcně a místně 
příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) ZJES 
v rámci výkonu přenesené působnosti podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti: 
 
název: REKO VTL TU 250003, PROP. Bezměrov, REKO VTL TU PS Bezměrov 
žadatel: GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01  Ústí nad Labem - Klíše, IČ 27295567, osoba 
oprávněná jednat jménem právnické osoby: Ing. Monika Pitoňáková, nar. 25.01.1974, zástupce 
žadatele: GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00  Brno - Zábrdovice, IČ 27935311, 
osoba oprávněná jednat jménem právnické osoby: Ing. Monika Pitoňáková, nar. 25.01.1974 
podklad pro: povolení stavby 
den podání žádosti: 21.08.2024 
záměr: výměna tří kusů stávajících trasových uzávěrů vysokotlakého plynovodu (VTL) za nové. 
Výměna proběhne v místě, kde jsou již současné uzávěry, s výměnou bude řešena i drobná 
úprava (směrové vyrovnání trasy současné VTL větve ve směru na Kroměříž. Výměna i úprava 
zařízení se nachází v současném ochranném pásmu VTL plynovodů. 
Technická a technologická zařízení (provozní soubory):  
PS01   VTL TU  
PS02   Uzemnění a ochrana před bleskem 
umístění stavby: hydrologické pořadí 4-12-01-0760-0-00 
Stavba se nachází v záplavovém území Q20, Q100 v AZZÚ. Dle map povodňového ohrožení, které 
jsou podkladem pro Plán pro zvládání povodňových rizik v povodí Dunaje, leží předmětný záměr 
ve středním povodňovém ohrožení. Stavba se nachází v Chráněné oblasti přirozené akumulace 
vod: Kvartér řeky Moravy a v ochranném pásmu vodních zdrojů. Dle map povodňového ohrožení 
leží záměr v nízkém a zbytkovém povodňovém ohrožení. Řešená lokalita se nachází ve vodním 
útvaru povrchových vod (MOV_0950) Morava od toku Bečva po tok Haná. 
katastrální území: Bezměrov 
pozemek parc. č.: 2430, 2441, 2442/1, 2536/1, 2723 
projektová dokumentace: projektant: GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00  Brno - 
Zábrdovice, IČ 279 35 311, dokumentaci zpracoval:  GasNet Služby, s.r.o., Oddělení projektování 
plynovodů Brno, korespondenční adresa: Tuřanka 1554/115b, 627 00  Brno - Slatina, hlavní 
projektant: Autorizovaný inženýr v oboru technologická zařízení staveb - Ing. Monika Pitoňáková 

mailto:katerina.dostalikova@mestokm.cz


2 
 

vedená v seznamu autorizovaných osob ČKAIT pod č. 1005042, ID dokumentace: 
SR00X001SKEP 
 
vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 
 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 
 

Záměr „REKO VTL TU 250003, PROP. Bezměrov, REKO VTL TU PS Bezměrov“ je z hlediska 
vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný 

 
za těchto podmínek: 
 
Po dokončení stavby, příp. při kolaudaci stavebník v souladu s §  93a zákona o odpadech zašle, 
příp. předloží obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností (MěÚ Kroměříž) doklady prokazující, 
že veškeré opětovně použité stavební výrobky, využité vedlejší produkty a stavební výrobky, které 
přestaly být odpadem, byly využity v souladu s tímto zákonem a že veškeré získané materiály 
jsou stavebními výrobky nebo vedlejšími produkty, které se nestaly odpadem, nebo s nimi bylo 
naloženo jako s odpady v souladu s tímto zákonem a hierarchií odpadového hospodářství.  

 
Odůvodnění: 

 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů se namísto správních úkonů stanovených jinými 
právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné 
environmentální stanovisko (dále jen „JES“). 
 
Charakteristika záměru: 
Výměna tří kusů stávajících trasových uzávěrů vysokotlakého plynovodu (VTL) za nové. Výměna 
proběhne v místě, kde jsou již současné uzávěry, s výměnou bude řešena i drobná úprava 
(směrové vyrovnání trasy současné VTL větve ve směru na Kroměříž. Výměna i úprava zařízení 
se nachází v současném ochranném pásmu VTL plynovodů. 
K výměně jsou navrženy následující trasové uzávěry:  
• AU 25003 – trasový uzávěr oddělující dvě tlakové hladiny 2,5 MPa směr Prostějov a 2,8 MPa  
směr Kroměříž – dimenze DN300.  
• AU 250390 – samostatný trasový vstupní uzávěr z PS Bezměrov – dimenze DN300.   
Budou nainstalovány nové uzávěry a krátké úseky upravené trasy VTL plynovodu spolu 
s osazením novými  T-kusy s vodící mříží.  
Nově osazeny budou tyto trasové uzávěry:  
• Sada 2 ksTU TK-2 DN300, PN40 v nadzemním provedení (místo uzávěru AU 25003).  
• TU TK-1 DN300, PN40 v nadzemním provedení s ochozem DN100 (místo AU 250390).  
Nové uzávěry 2x TK-2 budou umístěny ve společné plovoucí oplocence 7x4,5 m (bezzákladová 
stavba) a označeny trasovými výtyčkami.  
Nový uzávěr TU TK-1 bude umístěn ve stávající oplocené ploše u RS a PS Bezměrov.  
Dále bude upraven uzel trasových uzávěrů 2x TU TK-2 tak, aby došlo ke směrovému vyrovnání 
větví. 
VTL plynovodu. Upravena bude větev ve směru na Prostějov.  
VTL DN300 směr Prostějov – vyřezání stáv. plynovodu v délce cca 5,2 m.  
VTL DN300 směr Kroměříž – vyřezání stáv. plynovodu v délce cca 3,2 m.  
VTL DN300 propojovací větev vč. stáv. uzávěru AU250003 – vyřezání v délce cca 6,6 m. 
 
Doručené podklady: 
Dne 21.08.2024 Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, obdržel 
žádost, jejíž součástí byla plná moc a projektová dokumentace k záměru. Dne 23.08.2024 byl 
záměr přes ISSŘ doplněn (bez čísla ID dokumentace). Dne 23.08.2024 byl záměr doplněn přes 



3 
 

ISSŘ pod číslem ID dokumentace: SR00X001SKEP. Dne 23.09.2024 byl záměr doplněn přes 
ISSŘ pod číslem ID dokumentace: SR00X001XA48. Příslušný orgán shledal doručené podklady 
za úplné a mohl přistoupit k vydání tohoto jednotného environmentálního stanoviska. 
 
Předmětným záměrem budou dotčeny složky životního prostředí, chráněné následujícími zákony:  
– zákon č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon 
o odpadech“) 
– zákon č. 254/2001 Sb., o vodách, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vodní zákon“) 
  
Záměrem nebudou dotčeny zájmy chráněné těmito zákony:  
– zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 289/1995 Sb., o lesích, a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů. 
– zákon č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, ve znění pozdějších předpisů 
– zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
 
Příslušný orgán odpadového hospodářství ve smyslu § 126 písm. k) a § 146 odst. 5 zákona č. 
541/2020 Sb., o odpadech, posoudil předložený záměr z hlediska jeho souladu s povinnostmi 
vyplývajícími z tohoto zákona a prováděcích právních předpisů a vyhodnotil, že za předpokladu  
splnění podmínek lze udělit souhlasné stanovisko dle § 146 odst. 3 písm. a) a odst. 4. 
Uskutečněním záměru při dodržení platných právních předpisů na úseku odpadového 
hospodářství a předložené dokumentace nejsou ohroženy zájmy chráněné zákonem o odpadech 
a jeho prováděcími předpisy. Nakládání s odpady, vzniklými stavební činností jsou popsány 
v souhrnné technické zprávě předložené projektové dokumentace. Z hlediska nakládání s odpady 
nemá správní orgán k projektové dokumentaci žádné námitky. 
 
Vodoprávní úřad posoudil soulad záměru se zákonem č. 254/2001 Sb., vodní zákon a zjistil, 
že s výše uvedeným záměrem lze souhlasit, neboť jsou splněny podmínky ustanovení § 5 odst. 3) 
a dále, že provedení záměru nemůže vést ke zhoršení stavu nebo ekologického potencionálu 
útvaru povrchové vody nebo ke zhoršení stavu útvaru podzemní vody nebo znemožnění dosažení 
dobrého stavu nebo dobrého ekologického potenciálu útvaru povrchové vody nebo dobrého stavu 
útvaru podzemní vody.  
Záměr se nachází v záplavovém území vodního toku Morava, v ochranném pásmu vodního 
zdroje a podléhá vydání souhlas vodoprávního úřadu dle § 17 odst. 1) písm. c) a e) vodního 
zákona. Vzhledem k tomu, že se jedná o záměr vyžadující jednotné environmentální stanovisko 
souhlas podle § 17 odst. 1) se nevydává. 
K žádosti bylo doloženo souhlasné stanovisko správce povodí. 
 
Odůvodnění stanovené podmínky: 
Podmínka, týkající se předložení dokladů prokazujících nakládání v souladu se zákonem 
o odpadech a hierarchií odpadového hospodářství vychází z § 93a zákona o odpadech. 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům 
chráněným na úseku ochrany životního prostředí realizovat, a tedy vydat souhlasné jednotné 
environmentální stanovisko.  
 
Na vydání JES se podílely tyto oprávněné úřední osoby: 
– zákon č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech – Ing. Petr Vodák 
– zákon č. 254/2001 Sb., vodní zákon – Jana Urbanová 
 



4 
 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být  
na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 
 

Poučení 
 
Závazné stanovisko  ve smyslu § 149  správního řádu  není samostatným rozhodnutím a nelze 
se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 
vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout 
v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle 
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 
 
Informace: 
Orgán ochrany ZPF upozorňuje, že při stavebních pracích prováděných na pozemcích pod 
ochranou ZPF, je nutné respektovat a dodržovat zásady ochrany zemědělského půdního fondu 
dle zákona 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu a vyhlášky č. 271/2019 Sb., 
o stanovení postupů k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu (§ 11 – 15).  
Při výkopových pracích bude odděleně ukládána ornice od výkopové zeminy a následně 
při zpětném ukládání bude dodrženo správné uložení vrstev podle původního stavu. 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Alena Kotasová 
vedoucí oddělení ekologie krajiny 
odboru stavebního úřadu a životního prostředí 
Městského úřadu Kroměříž 
 
Doručí se: 
 
Zástupce žadatele:  
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00  Brno - Zábrdovice, IČ 27935311, IDDS jnnyjs6 
 
Na vědomí:  
Obec Bezměrov, Bezměrov 155, 767 01  Kroměříž, IČ 00287041, IDDS 442bmbk 
 
Ve smyslu ustanovení § 10 odst. 1 ZJES se závazné stanovisko zasílá příslušnému obecnímu 
úřadu k vyvěšení na úřední desku:  
Město Kroměříž, Velké náměstí 115/1, 797 01  Kroměříž, IČ 00287351 
 
 


		2024-10-16T12:43:34+0200




